
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI REAGENTI PER LA 

PREPARAZIONE DI LIBRERIE PER SEQUENZIAMENTO MASSIVO PARALLELO PER LA UOSD 

TUMORI EREDITARI DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

CIG: B0E6E4C2FC 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’affidamento della fornitura di quanto in 

oggetto alla ditta Diatech Lab Line s.r.l. ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023. 

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

PREMESSO che:

 con nota prot. n. 2621 del 6/02/2024 la referente di laboratorio dell’UOSD Tumori Ereditari ha 

richiesto l’attivazione di una procedura per la fornitura biennale di reagenti, per la preparazione di 

librerie per sequenziamento massivo parallelo per attività diagnostica legata ai test genetici per la 

predisposizione ereditaria ai tumori endocrini, renali e gastrointestinali;

 con la stessa nota protocollata la richiedente ha dichiarato che trattasi “di prodotti da considerarsi 

infungibili e forniti dalla ditta Diatech Lab Line s.r.l., in quanto, a seguito di valutazioni tecniche 

eseguite presso i laboratori IOV, ha dimostrato la migliore operatività nella processazione e analisi 

dei campioni”;

ACCERTATO che:

 non sussistono convenzioni CONSIP con prodotti comparabili e analoghi a quelli trattati nella presente 

fornitura;

 non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura in argomento cui poter far ricorso 

stipulate dal soggetto aggregatore, e che l’affidamento in parola non rientra tra le gare programmate 

dal Centro Regionale Acquisti Veneto (C.R.A.V.) per l’anno in corso;

DATO ATTO che:

 con nota prot. n. 5664 del 18/03/2024 si è provveduto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, tramite piattaforma AcquistinretePA (ID 4177815), a richiedere il preventivo alla ditta 

Diatech Lab Line s.r.l. per un fabbisogno di 24 mesi fissando la base d’asta in € 112.000,00 Iva 22% 

esclusa, prevendo una opzione del 20% ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023 per 

l’acquisto di eventuali ulteriori reagenti anche da listino dei reagenti twist;

 allo scadere del termine (22/03/2024) la ditta ha presentato l’offerta per un importo complessivo di € 

108.165,12 Iva 22% esclusa, come di seguito dettagliato:

Descrizione prodotto offerto Codice Fabbisogno 

biennale

Numero 

pz/confezi

one

Prezzo unitario 

offerto IVA 

esclusa

Prezzo offerto 

complessivo IVA 

esclusa

Twist Universal Blockers, 12 

Reactions

100578 12 1 € 623,77 € 7.485,24

Twist Universal Adapter System - 

TruSeq Compatible, 96 Samples 

Plate C

101310 16 1 € 503,67 € 8.058,72

Twist Library Prep EF Kit 2.0 with 

Amp Mix, 96 Samples

104382 16 1 € 2.880,51 € 46.088,16

Hybridization and Wash Reagents 

with amp mix, 12 Reactions

104178 12 1 € 466,43 € 5.597,16

Twist Dry Down Beads, 12 

reactions

104325 12 1 € 602,36 € 7.228,32

IOV_22Dec2021_TE-

95123725_hg19_2256_probes_12r

xn

101001 12 1 € 2.808,96 € 33.707,52

Totale € 108.165,12

 la ditta ha presentato inoltre il listino prezzi per i reagenti twist, esclusi dalla presente offerta e sul 

quale offre una percentuale di sconto pari al 28%;

ATTESO che:

 la documentazione tecnica e l’offerta economica sono state trasmesse al clinico richiedente, che con 

nota agli atti del 4/04/2024 le ha valutate corrispondenti e conformi a quanto richiesto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. contrarre e affidare, a conclusione della procedura espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 

D. Lgs. 36/2023, alla ditta Diatech Lab Line S.r.l., con sede in Via Ignazio Silone n. 1/B – Jesi (AN), 

P. IVA e C.F. 02047250424, la fornitura biennale di reagenti per la preparazione di librerie per 

sequenziamento massivo parallelo per attività diagnostica legata ai test genetici per la predisposizione 

ereditaria ai tumori endocrini, renali e gastrointestinali, per un importo complessivo di € 108.165,12 

Iva 22% esclusa, oltre alla parte opzionale pari ad € 21.633,02 (Iva esclusa) per ulteriori necessità, 

precisando che queste ricomprendono anche eventuali acquisti da listino reagenti twist a cui viene 

applicata lo sconto  del 28% per tutta la durata del contratto;

2. approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Reagenti per la preparazione di librerie per sequenziamento massivo parallelo per 

24 mesi 

€ 108.165,12

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non soggetti a 

ribasso d’asta

€ 0,00

TOTALE € 108.165,12

Opzione 

Eventuale opzione del 20% ex art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023 € 21.633,02

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale Iva 22% fornitura € 23.796,33

Iva 22% opzione € 4.759,48

Contributo ANAC € 35,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) € 2.240,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 30.830,59

TOTALE complessivo € 160.628,73

3. imputare l’importo complessivo della fornitura per 24 mesi di € 108.165,12 Iva esclusa, per un totale 

di € 131.961,45 Iva 22% inclusa, al conto di contabilità generale n. 40010160 “Prodotti Chimici” nel 

Bilancio IOV 2024 – 2025 – 2026 come di seguito dettagliato:

Anno 2024: € 49.485,54

Anno 2025: € 65.980,73

Anno 2026: € 16.495,18

4. riservarsi l'imputazione di € 2.240,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’articolo 45 

del D. Lgs. 36/2023 all'esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero; 

5. dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

6. dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, giusta delega n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di contrarre e affidare, a conclusione della procedura espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 

D. Lgs. 36/2023, alla ditta Diatech Lab Line S.r.l., con sede in Via Ignazio Silone n. 1/B – Jesi (AN), 

P. IVA e C.F. 02047250424, la fornitura biennale di reagenti per la preparazione di librerie per 

sequenziamento massivo parallelo per attività diagnostica legata ai test genetici per la predisposizione 

ereditaria ai tumori endocrini, renali e gastrointestinali, per un importo complessivo di € 108.165,12 

Iva 22% esclusa, oltre alla parte opzionale pari ad € 21.633,02 (Iva esclusa) per ulteriori necessità, 

precisando che queste ricomprendono anche eventuali acquisti da listino reagenti twist a cui viene 

applicata lo sconto  del 28% per tutta la durata del contratto;

2. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Reagenti per la preparazione di librerie per sequenziamento massivo parallelo per 

24 mesi 

€ 108.165,12

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non soggetti a 

ribasso d’asta

€ 0,00

TOTALE € 108.165,12

Opzione 

Eventuale opzione del 20% ex art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023 € 21.633,02

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale Iva 22% fornitura € 23.796,33

Iva 22% opzione € 4.759,48

Contributo ANAC € 35,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) € 2.240,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 30.830,59

TOTALE complessivo € 160.628,73

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

3. di imputare l’importo complessivo della fornitura per 24 mesi di € 108.165,12 Iva esclusa, per un 

totale di € 131.961,45 Iva 22% inclusa, al conto di contabilità generale n. 40010160 “Prodotti Chimici” 

nel Bilancio IOV 2024 – 2025 – 2026 come di seguito dettagliato:

Anno 2024: € 49.485,54

Anno 2025: € 65.980,73

Anno 2026: € 16.495,18

4. di riservarsi l'imputazione di € 2.240,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’articolo 

45 del D. Lgs. 36/2023 all'esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

6. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


